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Państwo  Islamskie  ogłosiło,  że  terrorystycznego  ataku  w
Berlinie,  w  którym  12  osób  zginęło  w  poniedziałek  na
świątecznym jarmarku dokonał „jego żołnierz”. Na razie nie
wiadomo, kto nim był – zatrzymanego Pakistańczyka zwolniono z
braku dowodów.[E]

Polski kierowca, którego ciało znaleziono w ciężarówce, która
staranowała  tłum  ludzi  na  jarmarku  bożonarodzeniowym  w
Berlinie,  został  zastrzelony  –  poinformowała  policja
Brandenburgii. „Zakłada się, że był to polski kierowca, który
tak czy inaczej jest ofiarą, a nie przestępcą” — poinformował
szef  resortu  spraw  wewnętrznych  Brandenburgii  Karl-Heinz
Schroeter,  podsumowując  telefoniczną  konferencję  szefów
landów. Jego słowa cytuje gazeta „Bild”.[SN]

Po  przedwczorajszym  zamachu  terrorystycznym  w  Berlinie,  do
którego  organizacji  przyznało  się  Państwo  Islamskie,  wciąż
pozostaje wiele pytań do odpowiedzi. Wiele wskazuje na to, że
schwytany wcześniej pakistański uchodźca rzeczywiście nie był
kierowcą  ciężarówki  użytej  do  zabicia  ludzi  na  jarmarku
bożonarodzeniowym  w  stolicy  Niemiec.  Oznacza  to,  że  na
wolności może się znajdować niebezpieczny terrorysta.[ZNZ]

Jeszcze wczoraj rano policja zapewniała, że nie ma już powodów
do obaw z powodu zagrożenia terrorystycznego i Berlińczycy
mogą  znowu  czuć  się  spokojnie.  Jak  wynika  z  informacji
policyjnych, ponownie zaleca się wielką czujność, bo może się
okazać, że sprawca wciąż znajduje się na wolności.[ZNZ]

Ostatecznym  dowodem  potwierdzającym  niewinność  zatrzymanego
Pakistańczyka jest fakt, że policja nie stwierdziła na ciele
domniemanego aresztowanego sprawcy żadnych śladów walki, którą
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musiał stoczyć z polskim kierowcą kradnąc mu ciężarówkę. Tak
przynajmniej wskazują rany na jego ciele. Dodatkowo nie ma
żadnych śladów prochu na jego ciele i odzieży, a te powinny
powstać po oddaniu wystrzału, który prawdopodobnie ostatecznie
uśmiercił Polaka.[ZNZ]

„Zatrzymaliśmy innego mężczyznę, w związku z czym sytuacja
zmieniła się. Prawdziwy przestępca jest uzbrojony i nadal jest
na  wolności,  może  znów  wyrządzić  szkody”  —  poinformowało
źródło.[SN]

Jak doszło do pomyłki? „Według danych mediów jeden ze świadków
zdarzenia gonił podejrzanego 2 km i poinformował policję o
jego miejscu pobytu” — poinformował na antenie reporter ZDF.
Telewizja  podała,  że  od  placu  Breitscheidplatz  kierowca
ciężarówki pobiegł na wschód w kierunku Kolumny Zwycięstwa
przez park Tiergarten. Jeden ze świadków zdarzenia zauważył to
i  zaczął  gonić  uciekiniera.  Później  złożył  zeznania  na
komisariacie,  dzięki  którym  przestępca  został  aresztowany.
Wcześniej  gazeta  „Bild”  poinformowała,  że  aresztowany  jest
obywatelem  Pakistanu,  który  przybył  do  miasta  Pasawa  na
południowym wschodzie Niemiec 31 grudnia 2015 roku. Gazeta
podkreśla, że policja wiedziała wcześniej o aresztowanym w
związku z popełnionymi przez niego drobnymi wykroczeniami.[SN]
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